其他三大次產業的市盈率近期皆回升，並以生物科技和醫療
服務的市盈率修復最明顯，隨着藥價管控的疑慮大減，醫療
器材的避險作用降低，市盈率可能會略有收縮壓力。
江宜虔也提醒，由於利率上升的速度及幅度可能大於預

期，加上醫療產業創新循環的調整，均讓市場對醫療產業

個股獲利預期向下修正。

建議以定期定額投資
但是，創新能力仍為醫療基金成長的主要動力，預期近

期股價向上的過程中，仍將出現一定程度的波動，建議投
資者以定期定額方式投資，或逢低分批加碼。

醫療產業持續投入研發，使中長期產業創新能力優於其他產業。根據高盛統計，今年大
型製藥及生物科技公司研發投入金額估計上看947億美元，醫療產業創新將成基金績效反
彈的重要引擎。保德信投信建議，全球股市因美國聯儲局（Fed）年底恐升息波動加劇，
投資者欲參與生物醫藥基金的「修復行情」，不妨以製藥和生物科技為主，醫療器材和醫

療服務為輔，分散佈局醫療四大次產業。 ■保德信投信

馮強金匯 動向

日盛投信投資 觀察

11月外資對新興亞
洲資金明顯撤出，然
拉長至今年以來觀
察，除日本外皆為買
超，股市表現在近一
周則出現明顯反彈。
根據彭博資料統計，
亞洲主要股市2017年
每股盈利（EPS）增
長，印度、印尼、滬
深 300、韓國、台灣
及泰國皆有雙位數成
長，亞股的基本面和
題材面不錯，長期向
上趨勢不變，建議可
留意相關市場投資機
會。

專家看好行業景氣
日盛亞洲機會基金
經理人鄭慧文表示，
根據IFO 11月調查顯
示，受訪專家對經濟
現況看法依然保守，
但對未來六個月景氣
前景看法轉為樂觀，
而 根 據 BoA Fund
Manager Survey 調查
指出，投資者看多新
興市場、原材料、歐
洲及金融股，而觀察
新興亞洲2017年各國
股市 EPS 成長預估
值，印度、印尼、滬
深300、韓國、台灣及
泰國皆有雙位數成
長，亞洲後續傾向以
財政政策刺激經濟，
亞洲經濟前景持續改
善，加上股價評價仍
位於長期歷史平均中
下邊緣，亞洲股市仍
有投資機會。

新興市場賣超減少
鄭慧文表示，資金大挪移略見基
本滿足，外資對新興市場的賣超減
少，股市出現反彈，10/20印尼央
行宣佈將7 天期附賣回利率調降1
碼至 4.75%，印尼今年已 6 度降
息，引導利率下滑，釋出更多資
金，市場普遍預期印尼經濟將溫和
回暖，可逢低加碼印尼，此外，因
亞洲國家較其他新興市場具較強的
基本面支撐，一旦資金回流時，將
有機會先回補亞洲市場。

亞
股
調
整
為
較
好
進
場
點

更正後：本次限售股份可上市流通情況表如下：

序號

有限售條件的

流通股持有人

名稱

持有的有限售條

件的流通股股份

數（股）

本次可上市流通

股數（股）

本次可上市流通

股數占公司總股

本的比例

剩餘有限售條件的流通

股股份數量（股）

合計 420,180,015 84,840,000 7.92% 335,340,015
3、更正前：本次解除限售前後的股本結構表如下：

股份類別

持股數（股）

變動前 變動數 變動後

股比 持股數（股） 股比

有限制條件的

流通股份

境內法人持

有
417,940,635 39.01% -84,840,000 333,100,635 31.09%

有限制條件

流通股合計
417,940,635 39.01% -84,840,000 333,100,635 31.09%

無限制條件的

流通股份

A股 292,973,970 27.35% 84,840,000 377,813,970 35.27%
B股 360,360,000 33.64% 0 360,360,000 33.64%
無限制條件

流通股合計
653,333,970 60.99% 84,840,000 738,173,970 68.91%

股份總額 1,071,274,605 100.00% 0 1,071,274,605 100.00%

更正後：本次解除限售前後的股本結構表如下：

股份類別

持股數（股）

變動前 變動數 變動後

股比 持股數（股） 股比

有限制條

件的流通

股份

境內法人持

有
420,180,015 39.22% -84,840,000 335,340,015 31.30%

有限制條件

流通股合計
420,180,015 39.22% -84,840,000 335,340,015 31.30%

無限制條

件的流通

股份

A股 290,734,590 27.14% 84,840,000 375,574,590 35.06%
B股 360,360,000 33.64% 0 360,360,000 33.64%
無限制條件

流通股合計
651,094,590 60.78% 84,840,000 735,934,590 68.70%

股份總額 1,071,274,605 100.00% 0 1,071,274,605 100.00%

三、除了上述更正補充事項外，於2016年11月25日披露的原中毅達股改限售股份上市流通公告

（編號臨2016-110）事項不變。

特此公告。

上海中毅達股份有限公司

董事會

2016年11月25日

　　　　A股證券代碼：600610   A股證券簡稱：中毅達   編號：臨2016－111

　　　　B股證券代碼：900906   B股證券簡稱：中毅達B

上海中毅達股份有限公司
股改限售股份上市流通更正公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對
其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

一、本次限售股份可上市流通情況
1、本次可上市流通股份的總數為84,840,000股；
2、本次限售股份可上市流通日期為2016年11月30日；
3、本次上市後股改限售流通股剩餘數量為335,340,015股。
二、更正補充事項涉及的具體內容
1、更正前：本次上市後股改限售流通股剩餘數量為333,100,635股。
更正後：本次上市後股改限售流通股剩餘數量為335,340,015股。
2、更正前：本次限售股份可上市流通情況表如下：

序號
有限售條件的流
通股持有人名稱

持有的有限售條件
的流通股股份數

（股）

本次可上市
流通股數
（股）

本次可上市流通股數
占公司總股本的比例

剩餘有限售條件的流
通股股份數量（股）

合計 417,940,635 84,840,000 7.92% 333,100,635

上 海 中 毅 達 股 份 有 限 公 司

金匯錦囊
英鎊：英鎊將反覆走高至1.2600美元水

平。
金價：現貨金價將暫時上落於 1,170 至

1,200美元之間。

����
����������